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Úvod

Tato práce se zaměřuje na projektový management a komunikaci v rámci organizace. V

první kapitole se autor zabývá projektovým řízením, které je klíčové pro úspěšné

dokončení projektu. Autor definuje projekt, popisuje jeho cíle a logický rámec a také

diskutuje o trojimperativu projektu a jeho životním cyklu. Dále se v této kapitole

zaměřuje na projektový tým a jeho členy, zejména na manažera projektového týmu a

zainteresované strany projektu.

V druhé kapitole se autor věnuje komunikaci, která je dalším klíčovým faktorem pro

úspěšné dokončení projektu. Definujeme předpoklady efektivní komunikace a

popisujeme funkce komunikace v organizaci. Dále se zabýváme komunikačními

bariérami a jejich odstraňováním. V této kapitole také popisujeme komunikaci v rámci

organizace a důležitost interní a externí komunikace.

V třetí kapitole se autor zaměřuje na projektovou komunikaci, která je klíčová pro

úspěšné dokončení projektu. Popisuje komunikační zásady a typy komunikace, a také

diskutuje o zvyšování efektivnosti komunikace, jako jsou zlepšení vztahů, změny v

organizační struktuře a efektivní vedení schůzek a porad. V této kapitole také popisuje,

jak organizovat porady a diskutujeme o hlasu zaměstnanců.

V další kapitole autor představuje společnost CIE Group a popisuje projekt, na kterém

pracoval. Autor se zabývá cílem projektu, kterým je zavedení virtuálního školení do firmy

XY. Zde je úkolem vytvořit a implementovat efektivní a inovativní způsob vzdělávání

zaměstnanců, který umožní firmě zvýšit produktivitu, zlepšit kvalitu práce a snížit

náklady na školení. Dále se autor zabývá logickým rámcem, projektovým týmem a

zainteresovanými stranami. Popsáno je také interní a externí komunikace v rámci projektu

a jeho komunikační plán.

V závěrečné kapitole je prezentován návrh a doporučení na zlepšení projektového

managementu a komunikace v organizaci. Tyto návrhy a doporučení jsou založeny na

teoretickém základu a na praktických zkušenostech získaných při strukturovaném

rozhovoru s členem projektového týmu CIE-Group.

Cílem této bakalářské práce je analyzovat projektovou komunikaci ve vybrané

společnosti na konkrétním projektu. Následně vypracovat komunikační plán a zhodnotit
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interní a externí komunikaci v projektu a navrhnout případné kroky ke zlepšení

projektové komunikace v organizaci.
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1 Projektový management

Projektový management je soubor aktivit zaměřených na plnění požadavků projektu s

využitím znalostí, dovedností, nástrojů a technik. Tyto aktivity zahrnují mnoho procesů,

jako je plánování, organizace, vedení a řízení projektů s důrazem na klíčové faktory, jako

jsou čas, náklady, kvalita, rizika, zdroje a zainteresované strany. Projektový management

se také věnuje komunikaci v rámci projektového týmu a s externími zainteresovanými

stranami, řízení změn a monitorování pokroku projektu. Tyto aktivity jsou klíčové pro

úspěšné dokončení projektu. (PMI, 2017)

Definice projektového managementu podle světového teoretika projektového

managementu profesora Harolda Kerznera: „Projektový management je souhrn aktivit

spočívající v plánování, organizování, řízení a kontrole zdrojů společnosti s relativně

krátkodobým dílem, který byl stanoven pro realizaci specifických cílů a záměrů.“

(Kerzner, 2017, s. 4).

Druhá definice pochází z teorií největšího světového profesionálního sdružení

projektových manažerů, Projekt Management Institute, PMI: „Projektový management je

aplikace znalostí, schopností nástrojů a technologií na aktivity projektu tak, aby tyto

splnily požadavky projektu.“ (Svozilová, 2016, s. 47)

1.1 Projektové řízení

Projektové řízení je časově ohraničená činnost, která má definovaný cíl. Cílem je splnění

jednotlivých činností tak, abychom uspokojili veškeré požadavky investorů nebo

zákazníků. Pro řízení projektu je nutná komunikace a spolupráce s projektovým okolím.

(Skalický, Jermář, Svoboda, 2010)

PMI smysluplně dělí řízení projektů do pěti základní oblastí:

• Zahájení (definování) – určení cílů projektu a jeho účelu

• Plánování – stanovení časového plánu a rozpočtu projektu

• Vykonání – realizace

• Sledování (monitorování) – pravidelná kontrola projektových prací

• Ukončení – úkol splňuje všechny body, které byly zadány

(Doležal a kol., 2016)
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Součástí projektového řízení je také řízení rizik a řízení změn, což jsou dva důležité

aspekty projektového managementu. Řízení rizik má na starosti identifikaci, analýzu a

řízení rizik, které by mohly ovlivnit výsledek projektu. Řízení změn se zabývá procesy

pro správu změn v rámci projektu. (PMI, 2017)

1.2 Projekt

Jak definovat pojem projekt? Lze ho charakterizovat jako aktivitu, která má jasně

vymezený začátek a konec. Tento proces je časově ohraničen a má za cíl vytvořit nějaký

produkt, poskytnout službu nebo provést organizační změnu. (Skalický, Jermář, Svoboda,

2010)

Projekt by měl splňovat tzv. projektová kritéria:

• Jedinečnost

• Vymezenost

• Potřeba realizace projektovým týmem

• Komplexnost a složitost

• Nadprůměrné riziko

(Doležal a kol., 2016)

Definice projektu dle IPMA/SPŘ: „Projekt lze definovat jako činnost, která je omezená

zdroji, náklady a časem, jejímž cílem je dosažení souboru definovaných vstupů (rozsah

naplnění cílů projektu) dle patřičných standardů, požadavků kvality a požadavků

uživatele výstupů.“ (Skalický, Jermář, Svoboda 2010, s. 30)

Definice projektu dle IPMA standardu ICB v3.1: „Projekt je jedinečný, nákladově a

zdrojově omezený proces realizovaný za účelem vytvoření definovaných výstupů (rozsah

naplnění projektových cílů) v požadované kvalitě a v souladu s platnými standardy a

odsouhlasenými požadavky.“ (Doležal a kol., 2016, s. 55)

PMI verze 5 označuje projekt jako: „Projekt je dočasné úsilí podniknuté pro vytvoření

jedinečného produktu, služby nebo výsledku.“ (Doležal a kol., 2016, s. 55)

Ze zmíněných definic vyplývá, že projekt je definovaná a vymezená změna z výchozího

stavu do stavu cílového.
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Během lidského života se člověk věnuje realizaci různých projektů, mezi něž může patřit

i činnost, kterou si naplánuje v rámci svého osobního života. Konkrétními příklady

takových projektů mohou být například svatba, absolvování studia či poznávací cesta.

(Skalický, Jermář, Svoboda, 2010)

1.2.1 Trojimperativ

Pro projekt a jeho řízení jsou zcela důležité jeho tři základní dimenze:

• Čas

• Náklady

• Rozsah

Trojimperativ se znázorňuje pomocí trojúhelníku. Dimenze se nacházejí ve vrcholech a

jejich vazby jsou znázorněny jako strany trojúhelníka.

Na obrázku jsou znázorněny základní projektové dimenze a jejich vazby:

Zdroj: Doležal a kol. (2016), zpracováno autorem

Obrázek 1: Projekt jako proces změny z počátečního stavu na stav

cílový
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Mezi dimenzemi trojimperativa existuje velice úzká spojitost. Projektový manažer musí

posuzovat tyto tři rozměry současně jako celek a jako systém. Pokud by se například při

plánování projektu opomenul jeden z rozměrů a pokusil se jej stanovit až později, mohlo

by to ovlivnit zbývající dva rozměry. (Skalický, Jermář, Svoboda, 2010)

1.2.2 Cíl projektu

Definování cíle by mělo být nedílnou součástí každého projektu, jelikož cíl projektu

představuje jeden z hlavních důvodů pro jeho zahájení. Většina lidí spolu s projektovými

manažery podceňují tento krok, nebo definují svůj cíl špatně. Se špatným definováním

cíle se zvyšuje pravděpodobnost neúspěšného dokončení projektu. (Skalický, Jermář,

Svoboda, 2010)

Každý projekt má definovaný cíl, který může být buď hmotný, jako například vývoj

nového výrobku nebo postavení elektrárny, nebo nehmotný, jako organizace školství

nebo uspořádání konference. U projektů je určený strategický cíl (goal), u kterého je po

realizaci možné určit jeho přínosy pro organizaci. Přínosy pro organizaci jsou poté

přeneseny i na projekt. Samotná strategie a její přínosy nejsou tím, čím by se měl

projektový manažer zabývat. Projektový manažer není odpovědný za dosažení

podnikatelských přínosů projektu. Jeden z příkladů strategického cíle je zavedení


[…]


komunikovat a spolupracovat na různých úkolech a projektech.

Slack umožňuje uživatelům vytvářet kanály pro různé účely, například pro konkrétní

projekty, týmy nebo témata. Uživatelé mohou také vytvářet skupiny pro soukromou

komunikaci a sdílet soubory a dokumenty s ostatními členy týmu. Díky těmto funkcím

mohou uživatelé efektivněji komunikovat a spolupracovat, což může vést ke zlepšení

produktivity a kvality práce.

Slack má také mnoho integrací s dalšími aplikacemi, což může být pro projektové týmy

velmi užitečné. Například integrace s nástroji pro správu projektů umožňuje uživatelům

snadněji sledovat průběh projektů a plnit úkoly včas. Integrace s kalendářovými

aplikacemi umožňuje snadno plánovat schůzky a události.

Celkově lze tedy říct, že Slack by mohl být výbornou volbou pro projektové týmy, kteří

hledají lepší způsob, jak komunikovat a spolupracovat na různých projektech a úkolech.
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Díky jednoduchému ovládání, intuitivnímu rozhraní a velké flexibilitě mohou uživatelé

snadno vytvářet kanály a sdílet informace s ostatními členy týmu.

4. Začlenění VR didaktického specialisty do jednání se zákazníkem

Poslední návrh se týká VR didaktického specialisty. Dle autora by měl být více začleněn

do jednání se zákazníkem z důvodu lepšího porozumění jeho potřeb. Toto porozumění

může vést ke kvalitnějšímu zpracování aplikace. Autor navrhuje několik kroků, které by

mohly přispět k dosažení tohoto cíle.

Prvním krokem je účast VR didaktického specialisty na úvodním workshopu. Tím se

specialistovi umožní seznámit se s potřebami zákazníka a získat lepší představu o tom,

jaký typ virtuálního školení by mohl být pro danou firmu nejvhodnější.

Druhým krokem je externí testování aplikace, kde se specialistovi umožní sledovat, jak

zaměstnanci firmy využívají virtuální školení v praxi. Tato zpětná vazba umožní

specialistovi odhalit různé chyby a získat cenné poznatky přímo od uživatelů aplikace.

Díky tomuto procesu bude VR didaktický specialista schopen lépe pochopit potřeby

zákazníka a vytvořit aplikaci, která bude co nejefektivnější a užitečná pro uživatele. To

může vést ke zvýšení spokojenosti zákazníka a k většímu úspěchu virtuálního školení.
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Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo analyzovat projektovou komunikaci ve vybrané

společnosti na konkrétním projektu. Následně vypracovat komunikační plán a zhodnotit

interní a externí komunikaci v projektu a navrhnout případné kroky ke zlepšení

projektové komunikace v organizaci.

V teoretické části autor vymezil teoretický základ projektové komunikace a komunikace

organizace jako celku, a to včetně definicí klíčových pojmů, jako jsou projektový

management, projektové řízení, projekt, komunikace a projektová komunikace.

V Praktické části autor analyzoval projektovou komunikaci na konkrétním projektu

společnosti CIE-Group. Konkrétně se jednalo o projekt, jehož cílem bylo zavedení

virtuálního školení do firmy XY. Autor v první řadě představil společnost CIE-Group.

Následně byl popsán samotný projekt zavedení virtuálního školení, včetně jeho cíle,

logického rámce, projektového týmu a zainteresovaných stran. V dalším kroku byl

vytvořen autorem této práce komunikační plán, který by měl zajistit účinnou interní a

externí komunikaci v rámci projektu. Dále byla provedena analýza interní a externí

komunikace v projektu.

Závěrem této práce bylo vyhodnocení uvedené analýzy komunikace a byl učiněn návrh

doporučení případných kroků, které by mohly vést ke zlepšení projektové komunikace

v organizaci CIE-Group. Pro zlepšení komunikace v rámci projektu bylo navrženo hned

několik způsobů. Hlavní doporučení se týkalo především komunikace se zákazníkem, kde

autor navrhoval, aby projektový tým CIE-Group organizoval více osobních schůzek. Ty

jsou klíčovým prvkem úspěšné spolupráce mezi projekty. Další návrhy se týkaly

vylepšení interní komunikace.

Pokud by společnost implementovala všechny zmíněné doporučení, mohlo by to vést ke

zlepšení jak interní, tak externí komunikace.
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Abstrakt

Peroutka, Z. (2023). Řízení projektové komunikace [Bakalářská práce, Západočeská

univerzita v Plzni].

Klíčová slova: Projektový management, Komunikace, Projektová komunikace, projekt,

Plán komunikace.

Tato bakalářská práce se zabývá řízením projektové komunikace v projektu. V první části

práce se autor zabývá teoretickou částí projektového managementu a řízení projektové

komunikace, která je vypracována podle relativních literárních pramenů.

V druhé části byla teorie aplikována na reálnou společnost CIE-Group, jejímž projektem

bylo zavedení virtuálního školení do firmy XY. Autor projekt stručně představil a provedl

analýzu všech zainteresovaných stran a jejich komunikace. Dále byl vypracován

komunikační plán a provedena analýza interní a externí komunikace. Na základě této

analýzy jsou připraveny návrhy, které by vedly ke zlepšení projektové komunikace.

Abstract

Peroutka, Z. (2023). Project communication management [Bachelor Thesis, University of

West Bohemia].
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Communication Plan.

This bachelor thesis deals with the management of project communication in a project.

In the first part of the thesis, the author deals with the theoretical part of project

management and project communication management, which is developed according to

relative literature sources.

In the second part, the theory has been applied to a real company, CIE-Group, whose

project was to introduce virtual training to company XY. The author briefly introduced

the project and analysed all stakeholders and their communication. Furthermore, a

communication plan was developed and an analysis of internal and external

communication was carried out. Based on this analysis, suggestions were prepared that

would lead to an improvement of the project communication.