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HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2022/2023

Jméno studenta: Zdeněk Peroutka

Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení

Téma bakalářské práce: Řízení projektové komunikace

Hodnotitel – oponent: Ing. Kateřina Rašková

Podnik – firma: Fakulta ekonomická ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Student zdařile zpracoval bakalářskou práci na téma Řízení projektové komunikace. V úvodu samotné

práce by bylo možná vhodnější začít obecně o zvoleném tématu a nesoustředit se pouze na strukturu

práce. První část - zaměřená na teorii by mohla obsahovat více zahraničních autorů (v základním

seznamu doporučené literatury není uveden ani jeden cizojazyčný zdroj). Například celá strana 13 a 24

je vypracována za použití pouze jednoho zdroje, který je navíc hojně využíván v celé teoretické části.

Lépe je zpracována praktická část práce (popis projektu), kde autor vypracoval potřebné projektové

nástroje k tomu, aby mohl být projekt (především z hlediska komunikace) správně veden. Následně

zpracovaná analýza a navrhovaná doporučení byla řádně a kvalitně provedena. Zvlášť vhodné

shledávám doporučení: Začlenění VR didaktického specialisty do jednání se zákazníkem, z čehož

plynou popsané výhody. V závěru student vhodně shrnul celou práci. Následný seznam použité

literatury je poměrně krátký. Práce je celkově v pořádku.
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Metodické poznámky:
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1. V rámci společnosti jsou využívány různé komunikační kanály (zmíněné na straně 48-50). Jak

konkrétně firma CIE-Group bojuje proti duplicitě sdílených dat? A pokud pracuje s citlivými daty, jak

zajišťuje jejich bezpečné sdílení a uchování?

2. Jakým způsobem firma pracuje s daty získanými na základě zpětných vazeb od zákazníků? Buduje

si společnost CIE-Group vnitrofiremní Knowledge Base? Jaký je (popř. by mohl být) přínos takového

nástroje?

V Plzni, dne 24.05.2023 Podpis hodnotitele
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